
Zápis ze schůze výboru spolku 
Sdružení rodičů při Gymnáziu Ústavní 

 
Datum konání: 8. listopadu 2023, 17:00 hod. 
Místo konání: čítárna Gymnázia Ústavní, Ústavní 400, Praha 8 - Bohnice 
Schůzi svolal: pan předseda výboru SR a paní ředitelka Gymnázia Ústavní 
Přítomni:   ředitelka Gymnázia Ústavní RNDr. Helena Štěrbová 
   členové výboru – viz. listina přítomných 
 
Program:  

1. Přivítání 
Přivítání členů Výboru Sdružení rodičů na schůzi a zejména nových členů ze tříd 1.A, 1.B a 1.C. 
Představení nové zástupkyně ředitele RNDr. Dany Blahunkové. 
 

2. Výroční zpráva Gymnázia Ústavní 
Informace o schválení Výroční zprávy Gymnázia Radou školy a odeslání zřizovateli. Výroční 
zpráva je k dispozici na webu školy. 
 

3. Rozpočet na školní rok 2022-23 a školní rok 2023-24 
Seznámení se skutečným čerpáním rozpočtu za rok 2022-23. Ztráta hrazena z rezervy. Předložení 
návrhu rozpočtu na školní rok 2023-24 s poskytnutím informace o snížení celkové hodnoty rozpočtu 
vzhledem ke snížení výběru členských příspěvků v roce 2022-23. 
Informace o skutečném čerpání rozpočtu za rok 2022-23 a návrh rozpočtu na rok 2023-24 jsou 
k dispozici na webu školy. 
 

4. Členské příspěvky 2023-24 
Výše příspěvku se pro rok 2023-24 nemění a je 1.000 Kč/student. 
Příspěvky budou vybírány v hotovosti na třídních schůzkách 8.11.2023, popř. do 15.12.2023 je 
možné příspěvky uhradit bezhotovostně. Číslo účtu a údaje pro platbu jsou k dispozici 
prostřednictvím Bakalářů – Sekce Platby.  
 

5. Komplexní inspekce ČŠI 
Ve dnech 20.-25.10.2023 proběhla ve škole komplexní inspekce České školní inspekce (hospitační 
činnost i kontrola ekonomiky školy a spolupráce se Sdružením rodičů). Dle předběžných výsledků 
proběhla inspekce s velmi kladnými výsledky. Závěry z konečné zprávy předá paní ředitelka členům 
sdružení po jejím obdržení.  
 

6. Organizace školního roku od konce 1.pololetí 
12.12.  den otevřených dveří 
22.12.  ředitelské volno 
17.1.  den otevřených dveří 
18.1.  třídní schůzky 
23.1.  uzavření klasifikace za 1.pololetí  
31.1.   předávání vysvědčení 
1.2.  maturitní ples 
2.2.   pololetní prázdniny 
12.-18.2. jarní prázdniny 
 

7. Primární prevence 
Paní ředitelka informovala přítomné o celkovém rozpočtu, který má být v letošním roce využit na 
programy primární prevence – 150 tis. Kč (vlastní prostředky školy, grant hlavního města a příspěvek 
Sdružení rodičů). 



2 
 

V souvislosti s tím informovala o závažném kázeňském přestupku, který je v současné době ve škole 
vyšetřován a apelovala na přístup rodičů k této problematice. 
 

8. Novela zákona o financování škol – úprava PHmax 
Na závěr byla poskytnuta informace o plánovaném krácení maximálního počtu hodin na ZŠ, SŠ a 
víceletých gymnáziích (tzv. PHmax), které by mohlo významně ovlivnit kvalitu a rozsah výuky. 
Nesouhlas s plánovanou novelou byl ve spolupráci s asociací ředitelů gymnázií zaslán na MŠMT ČR. 
 

9. Ukončení 
 
Zápis sepsala v Praze dne 8.11.2023      Ing. Klára Köhlerová 


